113/122

での新株予約権の行使により発行された株式数は含まれておりません。）に基づき記載しているもので

あり、本取締役会決議の日から株式分割の基準日までの間に新株予約権の行使により増加する可能性が

あります。

(3) 日程

① 基準日公告日　　2021年３月16日

② 基準日　　　　　2021年３月31日

③ 効力発生日　　　2021年４月１日

３　１株当たり情報に及ぼす影響

前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における１株当たり情報の各数値は以下のとおり

であります。

前事業年度

（自　2019年１月１日
至　2019年12月31日）

当事業年度
（自　2020年１月１日
至　2020年12月31日）

１株当たり純資産額 32円94銭 147円84銭

１株当たり当期純利益又は1株当たり
当期純損失(△)

△4円65銭 3円67銭

潜在株式調整後１株当たり当期純利益 ― 3円39銭

(注) 潜在株式調整後１株当たり当期純利益については、前事業年度において潜在株式は存在するものの１株当たり

当期純損失であるため、記載しておりません。

４　定款の一部変更

(1) 変更の理由

株式の分割に伴い、会社法第184条第２項の規定に基づいて、当社定款の一部を以下のとおり変更いたしま

す。

(2) 変更の内容

変更の内容は以下のとおりであります。(変更箇所に下線を付しております。)

変更前 変更後
（発行可能株式総数）
第６条　当会社の発行可能株式総数は、75,288,000

株とする。

（発行可能株式総数）
第６条　当会社の発行可能株式総数は、376,440,000

株とする。

(3) 定款変更の効力発生日

2021年４月１日

５　その他

(1) 資本金の額の変更

　今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

(2) 新株予約権の行使価額の調整

　今回の株式分割に伴い、2021年４月１日の効力発生日と同時に新株予約権の目的となる１株当たりの行使価額

を以下のとおり調整いたします。

 調整前行使価額 調整後行使価額

第１回新株予約権 70円 14円

第２回新株予約権 70円 14円
第３回新株予約権 70円 14円
第４回新株予約権 70円 14円
第５回新株予約権 70円 14円
第６回新株予約権 70円 14円
第７回新株予約権 70円 14円

EDINET提出書類

ＢＡＳＥ株式会社(E35163)

有価証券報告書

114/122

④ 【附属明細表】

【有形固定資産等明細表】

（単位：千円）

区分 資産の種類 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期償却額 当期末残高
減価償却
累計額

 建物 92,052 22,811 － 25,579 89,284 49,055

有形固定資産 工具、器具及び備品 30,441 16,391 33 15,987 30,813 55,848

 計 122,494 39,203 33 41,566 120,097 104,904

 特許権 － 2,024 － 253 1,771 －

無形固定資産 商標権 1,367 － － 194 1,173 －

 ソフトウエア 842 － － 491 350 －

 計 2,209 2,024 － 939 3,295 －

(注) 当期増加額のうち主なものは次のとおりであります。

建物 本社の内装工事及び設備費用 15,062千円

工具、器具及び備品 社員増加に伴うPC購入 14,217千円

【引当金明細表】

（単位：千円）

区分 当期首残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

貸倒引当金 47,448 56,301 47,448 56,301

チャージバック引当金 － 10,338 － 10,338

(2) 【主な資産及び負債の内容】

連結財務諸表を作成しているため、記載を省略しております。

(3) 【その他】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

ＢＡＳＥ株式会社(E35163)

有価証券報告書

115/122

第６ 【提出会社の株式事務の概要】

事業年度 毎年１月１日から12月31日まで

定時株主総会 毎年３月

基準日 毎年12月31日

剰余金の配当の基準日
毎年12月31日
毎年６月30日

１単元の株式数 100株

単元未満株式の買取り

取扱場所
東京都千代田区丸の内一丁目４番５号
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社　証券代行部

株主名簿管理人
東京都千代田区丸の内一丁目４番５号
三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

取次所 ―

買取手数料 株式の売買の委託に係る手数料相当額として別途定める金額

公告掲載方法

当社の公告は、電子公告により行います。ただし事故その他やむを得ない事由により
電子公告によることができない場合は、日本経済新聞社に掲載する方法により行いま
す。
公告掲載ＵＲＬ：https://binc.jp/ir/announce

株主に対する特典 該当事項はありません。

(注) 当社の株主は、その有する単元未満株式について、次に掲げる権利以外の権利を行使することができない旨、定